

Aanbesteding: Openbare Europese aanbesteding (Buiten- en binnen) Schilderwerk
Aanbestedende Dienst: Stichting Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten
Referentie: 16 03 23 AHK

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 Betr. vraag/antwoord 8. - Eenheidsprijzen incl. bereikbaarheid.

Vraag:

U geeft aan dat alle eenheidsprijzen incl. bereikbaarheid dienen te zijn. Alle inschrijvende partijen hebben richting de 1e nota vragen gesteld over de eenheidsprijzen waarin de bereikbaarheid inclusief moet zijn. In uw antwoorden op deze vragen blijft u bij uw standpunt.

U maakt op deze wijze een heldere inschrijving niet haalbaar omdat de bereikbaarheid verdisconteren in de eenheidsprijzen gewoonweg onmogelijk is gezien de diversiteit qua werkzaamheden en gebouwen.

Ten laatste het volgende voorstel:

bereikbaarheidskosten voor een rolsteiger tot 5 m1 boven vloerveld zijn inclusief in de eenheidsprijzen.

Overige klimvoorzieningen worden aanvullend aangeboden.

VRAAG:

Kunt u zich vinden in deze opdeling van eenheidsprijzen?

Zo ja, wilt u de eenheidsprijslijst daarop aanpassen?

Zo nee, hoe ziet u het hoe wij e.e.a. moeten verdisconteren in de eenheidsprijs?

Antwoord:

Opdrachtgever staat toe dat bereikbaarheidskosten en klimvoorzieningen op basis van een open begroting worden aangeboden. Deze kosten dienen derhalve niet verdisconteerd te worden in de eenheidsprijzen.

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
50 NvI 1 vraag 9

Vraag:

U geeft aan gebruik te maken van 4 referentie projecten. Wij nemen aan dat u bedoeld maximaal 4 referentieprojecten. Als een project aan alle

kerncompetenties kan voldoen dan volstaat 1 referentie? Graag uw bevestiging en toelichting.

Antwoord:

Uw redenatie zoals geformuleerd is correct en bij deze bevestigd. Het wordt wel geadviseerd om meerdere referentieprojecten in te dienen aangezien het meer perspectief geeft aan het wél of niet hebben van kerncompetenties.

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Betr. vraag/antwoord 8. - Eenheidsprijzen incl. bereikbaarheid.

Vraag:

- Wij willen jullie toch nog een keer vragen om de kosten voor de hoogwerkers en steigers toch buiten het prijzenboek te houden. Reden hiervoor is dat je meer openheid voor de kosten voor het steiger krijg. Daarmee kunnen we externe factoren als gebruik steiger door meerwerk, of derden (bijvoorbeeld een lekkе goot, voegwerk, houtrot) makkelijker en open verrekennd worden (extra huur).

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 49

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Betr. vraag/antwoord 8. - Eenheidsprijzen incl. bereikbaarheid.

Vraag:

- Mochten jullie toch vasthouden aan de kosten voor hoogwerkers en steigers hoe gaan we dan om met veranderingen van regelgeving op gebied van veiligheid?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 49

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Betr. vraag/antwoord 8. - Eenheidsprijzen incl. bereikbaarheid.

Vraag:

- Hoe gaan we om met het door externe factoren (buiten onze schuld) uitlopen van werkzaamheden en de daarmee hogere kosten van steigers en hoogwerkers? Deze zullen dan worden dan doorbelast nemen wij aan.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 49

Percelen:

P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op:

19-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

3e Vragenronde

Vraag:

- Is er een mogelijkheid tot een 3e vragenronde (indienen 21 april bijvoorbeeld)

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord.

Percelen:

P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op:

19-04-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

56

Onderwerp:

nota vraag 15

Vraag:

- In de nota vraag 15 wordt aangegeven dat dit onderdeel maximaal 4 pagina's mag zijn. Wij gaan uit dat de offerte van conservatorium hier buiten valt en als bijlage mag worden toegevoegd is dat correct? Deze offerte in vier pagina's zal een zeer summiere aanbieding zijn en niet zoals wij willen werken.

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord.

Percelen:

P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op:

19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
bijvoegen bijlagen

Vraag:

- Kunnen wij ervanuit gaan dat het daadwerkelijke MJOP en de meetstaten als bijlagen mogen worden bijgevoegd en deze niet meetellen met de opgegeven pagina's

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord.

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
schilderwerk conservatorium

Vraag:

- Tijdens de warme opname van het conservatorium werd aangegeven dat alles wat wit is geschilderd moest worden en daarna werd het aangevuld met het lakwerk van de kozijnen. Kunnen wij ervanuit gaan dat dan de trappen, houten kolommen (met lastige bereikbaarheid), staalwerk en dergelijke dan niet geschilderd te worden.

Antwoord:

Schilderwerk is incl. houten kolommen binnenzijde, houten trap treden 2 zijdig meenemen (aantrede/optreden), uitvoeren in 2 componentenlak, optioneel aanbieden. Uitvoering/ kleur/ wanden/ plafond en lakwerk kozijnen zie de bijlagen schilderbestek. Mbt de kozijnen willen we de blanke binnenkozijnen herstellen. Deze zijn als het goed is (conform bestek 46.31.20-a) geschilderd met een transparante lak, Sikkens Cetol BL interior. Deze is niet meer verkrijgbaar maar wel de Cetol BL Decor (blanke uitvoering). Bijgevoegd de verwerkingsinstructies (voor bestaande kozijnen). Lijkt ons goed om dit vooraf op een proefvlak te laten testen, maar dat geldt natuurlijk voor alle nieuw te schilderen oppervlakten. Zie hiervoor bij documenten bijgevoegde bijlage "Bestek en info schilderwerken" en bijlage 2 deellofferte schilderwerk conservatorium versie 2.

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
toiletruimtes conservatoium

Vraag:

- De toiletruimtes zijn geheel gecoat met een 2componenten coating en op meerdere plaatsen vertoond dit gebreken dienen deze ook meegenomen te worden.

Antwoord:

Schilderwerk incl. herstel beschadigingen wanden maakt onderdeel uit van de opdracht CvA. Let op er worden nog bouwkundige werkzaamheden uitgevoerd ivm het verwijderen van urinoirs op diverse verdiepingen. Herstel incl. stucwerk is opdracht bouwkundig aannemer. Schilderwerk maakt onderdeel uit van opdracht/offerte CvA. Herstel gietvloer wordt door derden uitgevoerd.

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
BTW-tarief prijzenbladen

Vraag:

- De prijzenbladen dienen te worden ingevuld inclusief btw, kunnen wij er dan vanuit gaan dat als de btw wordt aangepast (door overheid) deze in het prijzenblad dan ook wordt aangepast naar het nieuwe btw tarief?

Antwoord:

Indien het BTW-tarief wijzigt zullen de prijzenbladen hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Schilderwerk (buiten & binnen)

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud